
График проведения  оценки рейтинга ППС в 2014 году.

2 июня
Педиатрический, стоматологический факультеты

№
п/п время кафедра
1. 13.00-13.10 Анатомии человека
2. 13.10-13.20 Патологической анатомии с секционным курсом
3. 13.20-13.30 Акушерства, гинекологии и неонатологии пед.факультета
4. 13.30-13.40 Детских инфекционных болезней и эпидемиологии пед.факультета
5. 13.40-13.50 Детских болезней пед.факультета (пропедевтики детских болезней, 

факультетской, госпитальной педиатрии, эндокринологии и 
физиотерапии)

6. 13.50-14.00 Неврологии и нейрохирургии
7. 14.00-14.10 Поликлинической педиатрии с курсом здорового ребенка и общего 

ухода за детьми
8. 14.10-14.20 Психиатрии и наркологии 
9. 14.20-14.30 Внутренних болезней педиатрического факультета, физиотерапии и 

военно-полевой терапии
10. 14.30-14.40 Детских хирургических болезней с реанимацией и анестезиологией
11. 14.40-14.50 Фтизиопульмонологии
12. 14.50-15.00 Стоматологии № 1
13. 15.00-15.10 Стоматологии № 2
14. 15.10-15.20 Оперативной хирургии и топографической анатомии
15. 15.20-15.30 Иностранных языков
16. 15.30-15.40 Русского языка (как иностранного)
17. 15.40-15.50 Гистологии, эмбриологии и цитологии
18. 15.50-16.00 Микробиологии и вирусологии
19. 16.00-16.10 Психологии и педагогики
20. 16.10-16.20 Физики, математики и информатики
21. 16.20-16.30 Нормальной физиологии
22. 16.30-16.40 Биологической химии
23. 16.40-16.50 Фармакологии с клинической фармакологией

3 июня
Лечебный факультет

№
п/п время кафедра
1. 13.00-13.10 Физической культуры, лечебной физкультуры и врачебного контроля
2. 13.10-13.20 Факультетской терапии и профессиональных болезней 
3. 13.20-13.30 Факультетской хирургии и урологии
4. 13.30-13.40 Детских болезней лечебного факультета
5. 13.40-13.50 Госпитальной хирургии
6. 13.50-14.00 Травматологии, ортопедии, ВПХ
7. 14.00-14.10 Судебной медицины, правоведения, биоэтики
8. 14.10-14.20 Акушерства и гинекологии, медицинской генетики
9. 14.20-14.30 Онкологии, лучевой терапии и лучевой диагностики
10. 14.30-14.40 Поликлинической терапии и эндокринологии
11. 14.40-14.50 Гуманитарных наук
12. 14.50-15.00 Биологии с экологией
13. 15.00-15.10 Общей и биоорганической химии



14. 15.10-15.20 Патофизиологии и иммунологии
15. 15.20-15.30 Общественного здоровья и здравоохранения, мед.информатики и 

истории медицины
16. 15.30-15.40 Общей хирургии, анестезиологии, реаниматологии и интенсивной 

терапии
17. 15.40-15.50 Госпитальной терапии
18. 15.50-16.00 Инфекционных болезней, эпидемиологии, военной эпидемиологии и

дерматовенерологии
19. 16.00-16.10 Гигиены с основами экологии человека и военной гигиены
20. 16.10-16.20 Пропедевтики внутренних болезней
21. 16.20-16.30 Оториноларингологии и офтальмологии
22. 16.30-16.40 Экстремальной, военной медицины и БЖ

4 июня
Институт последипломного образования (ИПО)

№
п/п время кафедра
1. 13.00-13.10 Терапии и эндокринологии ИПО
2. 13.10-13.20 Терапии и общей врачебной практики ИПО
3. 13.20-13.30 Поликлинической педиатрии ИПО
4. 13.30-13.40 Акушерства и гинекологии ИПО 
5. 13.40-13.50 Организации здравоохранения и общественного здоровья ИПО
6. 13.50-14.00 Хирургических болезней ИПО
7. 14.00-14.10 Анестезиологии, реаниматологии, скорой мед. помощи ИПО
8. 14.10-14.20 Лучевой, функциональной и клинической лабораторной диагностики 

ИПО
9. 14.20-14.30 Неврологии и нейрохирургии ИПО
10. 14.30-14.40 Медицинской реабилитологии ИПО
11. 14.40-14.50 Психиатрии, наркологии, психотерапии ИПО
12. 14.50-15.00 Педиатрии и неонатологии ИПО
13. 15.00-15.10 Соц.гигиены и организации госсанэпидслужбы ИПО
14. 15.10-15.20 Сестринское дело ИПО


